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آیت االله صادق لاریجانی هشدار داد:
خطر دورشدن نسل جوان

 از  روحیه جهادي
میزان: آیت االله صادق آملی لاریجانی، در  �

جلسه دیروز مسئولان عالی قضائی با تسلیت 
شهادت امام محمدباقر(ع) و تبریک ایام 
ذی الحجه، روز عرفه، اعیاد مهم و نیز گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس گفت: دشمنان انقلاب اسلامی 
به بهانه های واهی در تلاشند که نسل جوان را از 
روحیه جهادی دور کنند و برای مقابله با چنین 
تلاشی باید به هوش بود و برنامه ریزی کرد. آیت االله 
آملی لاریجانی، در ادامه به وقایع و جنایات اخیر 
صهیونیست ها در مسجدالاقصی اشاره کرد و 
افزود: راه مقابله با رژیم صهیونیستی همان 
راه جمهوری اسلامی ایران است؛ باید در تلاش 
برای حذف این غده سرطانی از منطقه بود و اگر 
دولت ها و کشورهای مسلمان با رژیم صهیونیستی 
مقابله نکنند چه بسا این رژیم اشغالگر گام های 
دیگری برای تعدی به ملت های مسلمان بردارد.
رئیس قوه قضائیه سپس به موضوع بحران پیش 
آمده مربوط به مهاجران و آوارگان سوریه و شمال 
آفریقا اشاره کرد و گفت: بحران اخیر مهاجران که 
اینک دامن اروپایی ها و غرب را گرفته است حاصل 
کمک غربی ها به تروریست هاست و می بینیم که 
اکنون همین کشورهای حامی گروه های تروریستی با 
ورود چندصدهزار مهاجر، عاجز و درمانده شده اند.
آیت االله آملی لاریجانی، افزود: این در حالی است که 
جمهوری اسلامی ایران بیش از ۳۰ سال میزبان چند 
میلیون مهاجر از کشور افغانستان و کشورهای دیگر 
از جمله عراق بوده است.رئیس دستگاه قضا حل 
ریشه ای این بحران را «دست کشیدن غربی ها از کمک 
به تروریست ها» دانست و تأکید کرد: غربی ها به جای 
حمایت های مالی و نظامی از گروه های افراطی و 
تروریستی باید ضمن متوقف کردن این حمایت ها 
اجازه دهند که ملت ها خودشان درباره سرنوشت و 
آینده کشورشان تصمیم گیری کنند.همچنین رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور گزارشی از اقدامات این 
سازمان درخصوص زمین خواری های گردنه حیران 
ارائه و رئیس قوه قضائیه در این زمینه دستورات لازم 

را صادر کرد.

بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح
 به مناسبت هفته دفاع مقدس

ایسنا: ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه ای با  �
گرامیداشت فرارسیدن هفته دفاع مقدس، فرهنگ 
راهبردی جمهوری اسلامی و نفوذ گفتمان 
انقلاب اسلامی در جغرافیای استکبارستیزی 
در جهان را از پیامدهای بزرگ هشت سال دفاع 
مقدس و مقاومت و ایستادگی ملت ایران برابر 
نظام سلطه و استکبار دانست. در بخشی از این 
بیانیه آمده: فرماندهی هشت سال دفاع مقدس از 
الهام بخش ترین عرصه های قابل تأمل در صحنه 
جنگ تحمیلی به شمار می رود و نشان می دهد 
حضرت امام خمینی (ره) براساس اندیشه های 
دفاعی ناب چگونه با مدیریتی هوشمندانه به 
تولید فرهنگ مقاومت و تقویت ایمان، روحیه 
و انگیزه نزد فرماندهان و رزمندگان اسلام و 
عمق بخشی به استحکام درونی جامعه، تحکیم 
وحدت ملی و آمادگی های جهادی و دفاعی در 

نیروهای مسلح و بسیج مردمی پرداخته اند. 

مولاوردی: زنان برای انتخابات 
خبرگان وارد میدان شوند

معاون رئیس جمهوری در امور زنان  � جماران: 
و خانواده با بیان اینکه منعی برای ورود زنان به 
مجلس خبرگان رهبری وجود ندارد، به بانوان 
واجد شرایط توصیه کرد به میدان آمده و خود 
را در معرض این آزمون قرار دهند. شهیندخت 
مولاوردی افزود: از آنجا که هیچ منع قانونی و 
شرعی برای ثبت نام زنان در انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری وجود ندارد، لازم است بانوان 
داوطلب حائز شرایط، مانند آقایان اقدام کرده 
و در صورت لزوم در آزمون علمی که به همین 
منظور توسط شورای نگهبان برگزار می شود، 
شرکت کنند. او با بیان اینکه پیش از این نیز سابقه 
ثبت نام زنان برای نامزدی انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری وجود داشته، ادامه داد: این افراد 
به علت پذیرفته نشدن در آزمون یادشده، از حضور 
در مجلس خبرگان رهبری بازماندند. مولاوردی 
با تأکید بر شناسایی زنانی که شرایط لازم را برای 
شرکت در این انتخابات دارند، از آنها خواست که 

خود را در محک این انتخاب قرار دهند.

خبر

روحانی: 
جانبازان؛ سند صبر، مقاومت

و عزت ملت ایران 
«حسن  � پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: 

روحانی» روز گذشته و در آستانه هفته دفاع مقدس، 
در دومین کنگره ملی تجلیل از جانبازان ۷۰ درصد 
با عنوان «اسطوره های ماندگار»، گفت: «اگر امروز 
می توانیم در برابر دنیا با صدای بلند و با قدرت در جهت 
حفظ حقوق مان گفت وگو کنیم، به خاطر هشت سال 
ایستادگی ایثارگران و جانبازان در دفاع مقدس است». 
رئیس شورای عالی امنیت ملی با یادآوری رهنمودها و 
فرامین امام راحل در بسیج مردم برای دفاع مقدس از 
کشور، ادامه داد: «در دوران دفاع مقدس نه فقط یک 
کشور، بلکه دنیا در برابر ملت ایران حضور داشت و 
شما جانبازان نه فقط در برابر یک کشور، بلکه در برابر 
توطئه ای جهانی ایستادید». او با اشاره به تحمل سال ها 
دشواری و رنج فراوان از سوی ایثارگران، جانبازان و 
خانواده های آنان گفت: «راهی که جانبازان و خانواده 
آنان برگزیدند، صددرصد پیروز است». رئیس جمهوری، 
انسجام، وحدت و یکپارچگی را رمز موفقیت ملت 
ایران برشمرد و افزود: «افتخار ما این است که بتوانیم 
خدمتگزار کوچکی برای ملت، جانبازان و ایثارگران 
باشیم و امیدواریم عزتی که جانبازان و ایثارگران در 
هشت سال دفاع مقدس برای کشور به ارمغان آوردند، 
روزبه روز گسترده تر شود». او با بیان اینکه امروز با 
وجود جنایت ها و اقدامات غیرانسانی دشمنان در 
منطقه، ایران عزیز در سایه اقتدار مردم و مقام معظم 
رهبری، در امنیت کامل به سر می برد، گفت: «ثبات و 
امنیت امروز کشور، فتح و پیروزی است که خداوند در 
سایه ایثار و فداکاری جانبازان و ایثارگران به ما عنایت 
کرده است». رئیس جمهوری، جانبازان را «سند صبر، 
مقاومت، ایستادگی و عزت ملت بزرگ ایران اسلامی» 
دانست و ادامه داد: «ثبات و امنیت کنونی نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران، حاصل و مرهون 
ایثار و فداکاری جانبازان است». او ادامه داد: «امروز 
دنیا ملت ایران را به عنوان ملتی مقاوم می شناسد، 
چراکه ایستادگی و مقاومت ایثارگران در دوران دفاع 
مقدس موجب شد تا هر روز در این کشور شاهد عزت  و 

افتخاری به مراتب ارزشمند تر از گذشته باشیم». 

وزیر کشور:
کارها را با کمترین اختلاف 

با شورای نگهبان پیش برده ایم
شرق: روز گذشته استانداران سراسر کشور در  �

تالار پیامبر اعظم وزارت کشور گردهم آمده بودند 
تا جلسه ای با حضور وزیر کشور و معاونان او برگزار 
کنند. این جلسه به منظور همفکری و هم اندیشی 
درخصوص محورهای مختلف انجام شد. «عبدالرضا 
رحمانی فضلی» در حاشیه این جلسه در مورد 
موضوعات مختلفی صحبت کرد. اما دراین بین، 
سؤال بیشتر خبرنگاران از وزیر و معاونانش حول 
محور تغییر استانداران به خصوص استاندار کرمانشاه 
و همچنین تعامل با شورای نگهبان در مورد تأیید 
صلاحیت ها بود.به گزارش «ایسنا»، «رحمانی فضلی» 
درخصوص تعامل با شورای نگهبان در مورد 
انتخابات، گفت: «فعلا در مرحله آماده سازی 
مقدمات دستگاه های مرتبط با انتخابات به خصوص 
شورای نگهبان هستیم». او افزود: «به سبب 
برگزاری جلسات کارشناسی از سوی وزارت کشور با 
شورای نگهبان توانسته ایم موضوعات مورد بحث 
را به گفت وگو بگذاریم و با کمترین اختلاف کارها را 
پیش ببریم».«حسینعلی  امیری»، قائم مقام وزارت 
کشور، هم در این خصوص گفته که «تأیید صلاحیت 
کاندیداها به عهده شورای نگهبان است و وزارت کشور 
نیز باید در انتخابات پیش رو با شورای نگهبان هماهنگ 
باشد ولی ما درخصوص تأیید صلاحیت ها با شورای 
نگهبان جلساتی را برگزار کرده و می کنیم».وزیر کشور 
همچنین درخصوص جایگزین شدن «اسداالله رازانی» 
به جای «رضایی بابادی» در استانداری کرمانشاه گفت: 
«در زمینه این تغییر، هیچ مسئله حاشیه ای ای وجود 
نداشته است و قبلا هم گفته بودیم که هر زمانی به 
نتیجه برسیم که تغییر در استانداری ها و فرمانداری ها 
به نفع مردم خواهد بود و در برنامه ریزی های دولت 
هماهنگی های بیشتری را ایجاد خواهد کرد، این 
تغییرات انجام می شود». او افزوده که «آقای رازانی 
تجربه استانداری را در کارنامه خود داشته است و 
برنامه های مشخصی نیز در استان کرمانشاه دارد». 
این در حالی است که «حسینعلی  امیری»، سخنگوی 
وزارت کشور و قائم مقام وزارت کشور، در حاشیه 
همان همایش گفته: «دولت و وزارت کشور ارزیابی 
از استاندار ها و فرماندارها را در برنامه داشته اند و 
در جمع بندی ای که در این خصوص انجام شد، با 
توجه به اینکه خانواده استاندار سابق کرمانشاه در 
تهران بودند، به این نتیجه رسیدیم که آقای رازانی 
را که سابقه کار در بخش های مختلف وزارت کشور 
را با خود دارد و نیز مدتی استاندار کرمان بوده 
است جایگزین ایشان که در طول مدت خدمت خود 
زحمات بسیاری کشیدند، کنیم». «اسداالله رازانی» پس 
از دوران استانداری «عبداالله رمضان زاده» در استان 
کردستان، جایگزین او شده بود. «امیری» همچنین در 
مورد گمانه زنی ها در مورد تغییر استاندار قزوین گفت: 
«درحال حاضر دولت برنامه ای برای تغییر استاندار 
قزوین ندارد و سیاست وزارت کشور درخصوص 
فرمانداران مبتنی بر تغییر و جایگزینی آنها نیست». 
او افزوده که «سیاست وزارت کشور و دولت نیز بر 
عدم تغییر استانداران و فرمانداران است مگر در این 

خصوص ضرورتی پیش بیاید».

روزنه
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ایرنا: آیت االله «اکبر هاشمی رفسنجانی» روز دوشنبه در 
نخستین کنگره کشوری آکادمی اقتصاد سلامت در هتل 
پارسیان آزادی تأکید کرد: «عدالت اجتماعی برای همه 
امور حیاتی است و تأمین اجتماعی باید برای همگان 
قابل دسترسی باشد». او ادامه داد: «همه مردم باید 
به غذا، دارو، پزشک و امور بهداشتی دسترسی داشته 
باشند». آیت االله هاشمی رفسنجانی خاطرنشان کرد: 
«اینکه فقط پولدارها بتوانند به داروهای مؤثر دسترسی 
داشته باشند، ظلم است و بیمه های اجتماعی باید 
این گونه مسائل را پوشش دهند».رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به ثروت اندوزی کشورهای غربی برای 
ایجاد رفاه در کشورهای خودشان اشاره کرد و گفت: 
«کشورهای غربی، ثروت، منابع اولیه و کارگر ارزان را 
از کشورهای فقیر جمع و با ثروت اندوخته آن، رفاه و 
بهداشت را برای کشورهای خود مهیا کرده اند». رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: «این مسئله 

موجب شده تا در شرایط کنونی مهاجران زیادی از منطقه 
به این کشورها بروند اما اوضاع منطقه دیگر به آسانی 
امن نمی شود». آیت االله هاشمی رفسنجانی گفت: 
«بسیاری از کشورهای منطقه که انقلاب کردند درون 
همین انقلاب ها گروه های تروریستی خلق شدند تا مردم 
از انقلاب خود پشیمان شوند». و ی با بیان اینکه امنیت 
کشور در گرو تأمین خواسته های مردم است، تصریح 
کرد: «منطقه ما به ناامن ترین منطقه جهان تبدیل شده 
اما ایران از این ناامنی ها محفوظ است چون مردم هنوز 
در صحنه حضور دارند و اگر روزی نتوانیم خواسته های 
حداقلی آنها را تأمین کنیم، به آسانی امنیت کشور به هم 
می ریزد، نیروهای دشمن تا نزدیکی قصرشیرین آمده  اند 
اما آنها را تهدید کردیم که از فاصله ۳۵ کیلومتری 
جلوتر نیایند، آنها آن طرف ایستاده  اند اما هستند».
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: «بنابراین 
ناامنی های منطقه ما مسئله  ای جدی است».آیت االله 

هاشمی با اشاره به اهمیت مسئله سلامت، بهداشت 
و درمان در کشور گفت: «می دانیم کسانی هستند که 
نمی توانند آمپول های چندصدهزاری و میلیونی تهیه 
کنند؛ می دانیم داروهای تاریخ مصرف گذشته می دهند 
تا مصرف کنند؛ می دانیم بیمارستان های ما شرایطی 
دارند که برای بیمار و پزشک نامناسبند که تحریم ها 
در به وجود آمدن این شرایط مؤثر بودند». او افزود: 
«تحریم ها ضربه زیادی به بخش سلامت کشور وارد 
کرد، ضربه هایی که از تحریم در این هشت سال وارد 
شد را نگفتیم و اکنون برداشتن این موانع آسان نیست».

باید دلمان برای خودمان بسوزد
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره 
به موفقیت های مذاکرات هسته ای گفت: «اکنون 
باید در این مسئله جدی باشیم؛ آنها عجله ای ندارند 
که تحریم ها را امسال یا سال دیگر از میان بردارند 
بنابراین باید دلمان برای خودمان بسوزد».آیت االله 

هاشمی افزود: «آدم هایی به اسم انقلاب و اسلام 
دارند سنگ اندازی می کنند درحالی که  برای تأمین 
نیازهای پزشکی یکی از مشکلات ما تحریم است». 
او یادآور شد: «شورای امنیت ظرف نیم ساعت چند 
قطع نامه خطرناک را از بالای سر ما برداشت و اگر بود 
جنگ می شد». آیت االله هاشمی رفسنجانی با اشاره 
به اهمیت اقتصاد سلامت گفت: با توجه به شرایط 
پیش رو باید به این مسئله بیشتر توجه شود. او ادامه 
داد: «امنیت و سلامت دو نعمتی هستند که مردم به آن 
بی توجه بوده اند درحالی که باید به آن اهمیت زیادی 
داد». رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: 
«مشکلات در بخش سلامت زیاد است اما این مسئله 
منحصر به ما نیست زیرا به طورمثال آلمان پس از اتحاد 
آلمان غربی و شرقی مشکلاتی در بخش سلامت دارد و 
هنوز نتوانسته به اهداف تعیین شده دست یابد زیرا علم 

هرروز جدید می شود».

هاشمی رفسنجانی:
ضربه هایى که از تحریم در این 8 سال وارد شد را نگفتیم

روحانی خواستار  رفع مشکلات می شود
رئیس جمهوری  یونسی:  علی  حجت الاسلام 
همواره مطالبات ملت را به بهترین بیان 
اعلام کرده اند و در سفر نیویورک نیز رفع 
مشکلات منطقه ای را که توسط آمریکا و 
اسرائیل ایجاد شده است خواستار خواهند 

شد. (ایسنا) 

روش های بهتر در حادثه سفارت انگلیس
حسین االله کرم: اینکه در تسخیر سفارت 
برای  انگلیس، روش های بهتری می توانست 
برخورد وجود داشته باشد، صحیح است و باید 
از این روش ها استفاده می شد. اما کسانی که باید 
روش های درست را انجام می دادند انجام ندادند 
و این حرکت در پی این کوتاهی اتفاق افتاد. (برنا)

۳ هزار طلبه شاعر در کشور
حجت  الاسلام سیدعبداالله حسینی، دبیر 
انجمن شعر طلاب اشراق: در حوزه های 
سراسر کشور حدود سه هزار شاعر طلبه وجود 
دارد که پیش بینی می شود با احتساب شاعران 
طلبه غیرایرانی امسال حدود پنج هزار شاعر 

حوزوی شناسایی شود (رسا) 

امیرعباس سلطانی، نماینده پیگیر پرونده 
زنجانی، اعلام کرده میلیاردر متهم نفتی در آستانه 
آزادی از زندان قرار دارد. روز گذشته امیرعباس 
سلطانی در گفت وگو با خبرگزاری رسمی مجلس 
(خانه ملت) با تشریح آخرین وضعیت پرونده 
برنامه ریزی های  «براساس  زنجانی، گفت:   بابک 
صورت گرفته، نخستین جلسه دادگاه زنجانی ۱۱ 
مهر تشکیل می شود، البته شاهد هستیم وکلای 
این متهم در تلاش هستند با استفاده از مواد و 
ابزارهای قانونی این جلسه را به تعویق بیندازند». 
سلطانی با اشاره به تلاش وکلای زنجانی برای 
آزادی او از زندان، افزود: «براساس قانون مصوب 
مجلس، هیچ متهمی را بدون صدور حکم، بیش 
از ۲۴ ماه نمی توان در زندان نگه داشت، ازاین رو 
وکلای زنجانی به دنبال آن هستند میزان زمان 
بازداشتی وی را به بیش از این زمان افزایش دهند، 
تا عملا حکم آزادی وی صادر شود». او با بیان 
اینکه «براساس قانون مجلس، وکلای زنجانی 
به وسیله برخی مواد قانونی می توانند وی را 
از زندان آزاد کنند»، گفت: «به نظر من دستگاه 
قضا با دردست داشتن مدارک کنونی باید دادگاه 
را برگزار و زنجانی را محکوم کند». اشاره سلطانی 

به ماده ۲۴۲ قانون جدید آیین دادرسی کیفری 
است که براساس آن، مدت بازداشت متهم (قبل 

از تشکیل پرونده و آغاز محاکمه) نباید از 
حداقل مجازات حبس تعیین شده در 
قانون بیشتر باشد و در هر صورت در 
جرائمی که احتمال صدور حکم اعدام 
برای آنها وجود دارد، حداکثر دو سال 

و در سایر جرائم حداکثر یک سال 
می توان متهم را در بازداشت 

نگه داشت. 
پرونده قطور زنجانی

شرایطی  چنین  در 
هفته گذشته نیز خبر 
بابک  وکلای  رسید 
درخواست  زنجانی 
به تعویق افتادن جلسه 
و  داشته اند  را  دادگاه 
غلامحسین  در این باره 

کل  رئیس  اسماعیلی، 
دادگستری تهران گفته بود: 

« تغییر در زمان برگزاری 
نخستین جلسه دادگاه به 

نظر شخص رئیس دادگاه بستگی دارد که تاکنون 
نظر جدیدی ابراز نشده است».   حجت الاسلام 
محسنی   اژه ای، سخنگوی قوه قضائیه هم روز 
یکشنبه در نشست خبری خود تصریح کرده 
بود: «تا الان در مورد برگزاری این دادگاه 
تأخیری اتفاق نیفتاده است»، اما هشدار روز 
گذشته امیرعباس سلطانی درباره تلاش 
وکلای زنجانی برای استفاده از این فرصت 
قانونی به منظور آزاد  کردن زنجانی از 
زندان قبل از برگزاری دادگاه، بار 
دیگر بر حساسیت ماجرا افزود؛ 
چرا که بنا بر اعلام قبلی قرار است 
روز یازدهم مهر ماه، یعنی ۱۱ روز 
دیگر اولین جلسه دادگاه زنجانی 
برگزار شود. پیش از این محسنی 
اژه ای از حجم بسیار بالای 
پرونده زنجانی و احتمال صرف 
دو الی سه جلسه دادگاه برای 
او سخن  قرائت کیفرخواست 
گفته بود. کیفرخواستی که 
به گفته سلطانی مهم ترین 
اتهامات آن عبارت اند از: 

«دلالی در حوزه نفت و بازنگشتن ۱۳ هزار میلیارد 
تومان از این درآمدها به خزانه، همکاری نکردن 
وی با قوه قضائیه و انتقال درآمدهای نفتی 
به خارج از کشور و سرمایه گذاری آنها در این 

کشورها».
سرنوشت زنجانی بعد از آغاز دادگاه

درحالی که حالا با به میان   آمدن موضوع ماده 
۲۴۲، شمارش معکوس برای آزادی زنجانی 
در روز نهم دی ماه آغاز شده، این سؤال مطرح 
است که حتی در صورت آغاز جلسات دادگاه او 
در موعد مقرر (۱۱ مهر)، پس از ۹ دی و در ادامه 
دادگاه   ها، سرنوشت زنجانی چگونه خواهد بود. 
بهمن کشاورز، در پاسخ به این سؤال می گوید: «در 
هر صورت پس از به پایان رسیدن زمان دوساله 
قانونی، او باید با قید وثیقه آزاد شود و تعیین رقم 
وثیقه به عهده قاضی است، اما اگر متهم توان 
تأمین وثیقه را نداشته باشد، همچنان در بازداشت 
باقی خواهد ماند». به این ترتیب باید منتظر ماند 
و دید آیا پس از ۹ دی ۹۴، متهم میلیاردی نفت، 
توان تأمین وثیقه خود را خواهد داشت یا ایام 
بازداشت او همچنان تا صدور حکم نهایی ادامه 

خواهد یافت.

عضو کمیته پیگیري از شمارش معکوس براي پایان قرار بازداشت خبر داد

بابک زنجانی در آستانه آزادی
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براساس قانون جدید آیین دادرسی کیفری که اخیرا لازم الاجرا شده 
است و یکی از مواد آن که در قانون قبلی هم آمده، تصریح شده 
است: قرار بازداشتی که صادر می شود، نباید از حداقل مجازاتی که 
بر مبنای اتهامات واردشده به متهم برآورد می شود، فراتر برود، حتی 
درباره جرائمی که مجازات آنها سالب حیات است، قرار بازداشت 
نباید بیشتر از دو سال باشد. فلسفه قانون گذار در این قانون این بوده 
است که مراجع تحقیق یا بازپرس یا دادیار ناچار شوند در رسیدگی به 
پرونده ها سرعت به خرج بدهند. نمی دانم بابک زنجانی به چه عناوین 
مجرمانه ای متهم شده است، ولی درهر حال اتهام هر چه باشد، مدت 

قرار از دو سال نمی تواند تجاوز کند؛ بنابراین احتمال دارد وکلای بابک 
زنجانی هم به دنبال همین موضوع باشن؛ البته این مطلب می تواند 
ذو جنبتین باشد؛ از این نظر که مراجع تحقیق بتوانند تصمیم فوری و 

به موقع بگیرند، خوب است؛ اما یک جنبه دیگر دارد که در رسیدگی 
به پرونده های ویژه نظیر قتل و غیره، اگر تکلیف پرونده روشن نشود، 
این قید دوساله می تواند اشکلاتی ایجاد کند؛ البته قراری که صادر 
می شود، می تواند قراری باشد که تعقیب به محال کند؛ یعنی وثیقه ای 
را در نظر بگیرد که به قدری سنگین باشد که متهم نتواند آن را تهیه 
کند و دوباره در بازداشت بماند؛ اما درباره بابک زنجانی با توجه به 
مطالبی که درباره ایشان مطرح می شود، به نظر می رسد در تأمین 
وثیقه، او یا افراد دیگری که درگیر هستند، به مشکلی برخورد نخواهند 

کرد.

شرایط آزادي زنجانی

شرق: شاید سخن گفتن از فساد در دولت گذشته، 
چندان هم کم هزینه برای «اسحاق جهانگیری» 
اول  معاون  از  احمدی نژاد  شکایت  نبوده : 
رئیس جمهوری نخستین هزینه آن بود و پرونده سازی 
برای «جهانگیری» هزینه دیگر. «جهانگیری» که 
برای هزینه اول سخن گفتن از فساد برای دفاع از 
خودش آماده شده، حالا نسبت به هزینه تحمیلی 
دوم، واکنش نشان داده؛ شب گذشته «ایرنا» از 
شکایت «جهانگیری» از دو رسانه خبر داد. در این 
خبر آمده که به دنبال انتشار خبری در هفته نامه ۹ 
دی درباره محکومیت اسحاق جهانگیری در دیوان 
محاسبات کشور و انعکاس آن در سایت رجانیوز، 
شکایت از هفته نامه ۹ دی و سایت رجانیوز به وسیله 
واحد حقوقی ریاست جمهوری به جریان افتاد. 
هفته نامه و سایت مذکور در حالی اقدام به انتشار 
این خبر کرده اند که پیش از این نیز در روزنامه رسالت 
منتشر شده بود و دفتر معاون اول رئیس جمهور با 
استناد به اعلام نظر رسمی دیوان محاسبات، اصالت 
این خبر را تکذیب و روزنامه رسالت نیز در تاریخ 
۹۴/۵/۲۴ اقدام به انتشار تکذیبیه دفتر معاون اول 
رئیس جمهوری کرد.در همین حال سایت حامی 
«دولت بهار» از حامیان «محمود احمدی نژاد» هم 
این خبر را منتشر کرد. ادبیاتی که این سایت در تیتر 
خبر استفاده کرده، تشابه زیادی به ادبیات اپوزیسیون 
خارج نشین دارد: «رونمایی از سند تخلف میلیاردی 
معاون اول بنفش».اما در حالی موج رسانه های 
حامی احمدی نژاد به جهانگیری ادامه دارد، که روز 
گذشته دادستان کل دیوان محاسبات با تأکید بر اینکه 

ادعای محکومیت ناشی از تخلف میلیاردی منتسب 
به اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری 
وجاهت قانونی ندارد، گفت: «سند و مدرکی قابل اتکا 
مبنی بر انتساب این موضوع به آقای جهانگیری 
وجود ندارد».«فیاض شجاعی» در گفت وگو با «ایرنا» 
با تأکید بر اینکه موضوع تخلف میلیاردی منتسب به 
جهانگیری به دلایلی که می گویم وجاهت قانونی 
ندارد، گفت: «اولا در گزارشی که به دادسرا ارسال شده 
و همچنین گزارشی که از سوی کمیسیون اصل ۹۰ 
به دیوان محاسبات ارجاع شده است، هیچ اشاره ای 

به  آقای جهانگیری  نام  به 
عنوان مسئول ذی مدخل 
نشده است».او اضافه کرد: 
دادسرا  به  گزارشی که  «ثانیا 
واصل شده، منصرف از اسامی 
بعد  ذی مدخلش،  مسئولان 
از رسیدگی و انجام تحقیقات 
لازم در شعبه مربوطه (شعبه 
دادیاری) به دلیل عدم احراز 
تخلف و عدم ترتب ضرر و 
زیان، منجر به منع تعقیب 
و ختم پرونده شده است».
شجاعی افزود: «ثالثا به جهت 
اینکه دادخواست در خصوص 
موضوع، از جانب دادستان 

دیوان محاسبات کشور به عنوان مدعی بیت المال 
صادر نشده، اساسا ورود و رسیدگی به آن توسط 
هیأت های مستشاری فاقد محمل و وجاهت قانونی 
است».دادستان کل دیوان محاسبات ادامه داد: «رابعا 
مرقومه بدون شماره و تاریخ مورداستناد در آن سایت 
مربوطه، به دلیل عدم رعایت فرایند قانونی رسیدگی، 
به عنوان یک تصمیم قانونی و رأی این مرجع 
محسوب نمی شود و اساسا قابلیت صدور و ابلاغ و 
مآلا اجرا را ندارد».شجاعی افزود: «به عبارت دیگر 
موضوعی که از نظر مدعی بیت المال یعنی دادستان 
دیوان محاسبات کشور، تخلف 
و واجد ضرر و زیان نباشد 
و در مرحله دادسرا نیز به 
همین دلیل تعیین تکلیف 
شده است، اجرای آن توسط 
دادسرا نقض غرض بوده و 
بنابراین  ندارد؛  موضوعیت 
سند و مدرکی قابل اتکا مبنی 
بر انتساب این موضوع به آقای 
ندارد».۲۵  وجود  جهانگیری 
خرداد امسال، روزنامه رسالت 
در یادداشتی به قلم «محمد 
بود که  انبارلویی» مدعی شده 
در زمان تصدی «جهانگیری» 
بر وزارت صنایع و معادن، 

دریافت و پرداخت های غیرقانونی و منجر به تضییع 
حقوق بیت المال انجام شده که به همین جهت 
«جهانگیری» در دیوان محاسبات محکوم شده است. 
پس از آن بود که «محمدباقر نوبخت» سخنگوی 
دولت این ادعا را تکذیب کرد. مرداد امسال هم 
دفتر جهانگیری در جوابیه ای به «رسالت» نوشت: 
«احتراما پاسخ زیر را در مورد ادعایی که در سرمقاله 
روزنامه رسالت به قلم آقای محمدکاظم انبارلویی 
تحت عنوان «فایده سیاه نمایی چیست؟» (مورخ 
۲۵/۳/۹۴) مطرح شده، ادعای مطرح در سرمقاله 
فوق الذکر، در دو مرحله نامه نگاری خطاب به ریاست 
محترم دیوان محاسبات کشور استعلام شد. دیوان 
محاسبات کشور پس از بررسی کامل موضوع، در دو 
نامه به شماره ۸۶/۲۷۲/۱۱۳/۲۳/م مورخ ۳/۴/۹۴ و 
نامه شماره ۹۴/۱۷۴/۲۵ مورخ ۶/۵/۹۴، پاسخ بررسی 
خود را اعلام کرده است. در پاسخ اعلام شده است 
که تاکنون هیچ گاه، هیچ گونه ارجاعی از سوی محاکم 
حقوقی و قضائی از جمله دیوان محاسبات کشور در 
این مورد به شخص آقای دکتر اسحاق جهانگیری، 
معاون اول رئیس جمهور، نه در سال های پیشین و نه 
اکنون صورت نگرفته است و در نتیجه حکمی نیز در 

این مورد صادر و ابلاغ نشده است».
حالا پس از گذشت بیش از یک ماه از این جوابیه، 
رسانه های خاص بازهم شروع کرده اند به انتشار 
ادعاهای تکذیب شده. ادعاهایی که می توان آنها را 
به هزینه دادن به خاطر مبارزه با فساد تعبیر کرد. 
خودش هم می داند و به همین دلیل گفته بود: 

«مبارزه با فساد هزینه دارد و باید پای آن ایستاد».

آن سوي اتهام

نکته

دادستان کل دیوان محاسبات: 
ادعای محکومیت ناشی از تخلف 
میلیاردی منتسب به جهانگیری 

وجاهت قانونی ندارد، سند و 
مدرکی قابل اتکا مبنی بر انتساب 

این موضوع به او وجود ندارد

بریده اخبار

خانه احزاب آیین نامه داخلی خود را بررسی می کند.   �
ایسنا

حدادعادل در دیدار با وزیر بین الملل حزب کمونیست   �
چین: با تغییر دولت ها و جناح ها در مجلس اصول کلی 

سیاست  خارجی ما تغییر نمی کند. /فارس
«حسین ذوالفقاری»، معاون امنیتی و انتظامی وزیر   �

کشور:دستورالعمل برقراری امنیت اجتماعات قانونی 
مهرماه ابلاغ می شود/ ایرنا


